[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 156/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Prefeitura Municipal que providencie o alargamento e o cascalhamento da estrada do bairro Cantagalo de Baixo na zona rural. Pedir a empresa concessionária do transporte coletivo à volta dos ônibus ao bairro.

JUSTIFICATIVA

A estrada de acesso ao bairro é estreita o que impossibilita o tráfego de veículos maiores, bem como a passagem do transporte coletivo. Os moradores pedem a volta dos ônibus já que em anos anteriores o coletivo entrava no Cantagalo de Baixo e manobrava no final do bairro.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]